Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование "Тайшетский район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “  GQ ” (2  2019 г. №

"Об у!верждении порядка формирования
и деятельности согласительной комиссии • '.
по передаче (принятию) муниципального
имущества"

В целях формирования согласованных предложений по передаче (принятию)
муниципального имущества в порядке разграничения имущества, руководствуясь
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом
Иркутской области от 16.05.2008 № 14-03- "Об отдельных вопросах разграничения
имущества, находящегося, в муниципальной собственности, между муниципальными
образованиями Иркутской области", руководствуясь статьями 22, 45 Устава
муниципального образования "Тайшетский район, администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и деятельности согласительной
комиссии муниципального образования "Тайшетский район" по передаче (принятию)
муниципального имущества в порядке разграничения между муниципальными
образованиями Тайшетского муниципального района.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами'
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

М.В .Малиновский

Утвержден
постановлением адашистрации Тайшетского района

от " 09 " Д________ 2019г. № 9%2.

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ПО ПЕРЕДАЧЕ (ПРИНЯТИЮ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
В ПОРЯДКЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЬШИ

ОБРАЗОВАНИЯМИ ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Настоящий Порядок разработан в целях согласования решений о передаче
(принятии) муниципального имущества в порядке разграничения между муниципальными
образованиями Тайшетского муниципального района и определяет порядок формирования
и работы согласительной комиссии.

2. Согласительная комиссия создается в целях принятия согласованных
предложении о передаче (принятии) имущества с обоснованием необходимости передачи
имущества в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Законом
Иркутской области от 16.05.2008 № 14-оз "Об отдельных вопросах разграничения
имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными.
образованиями Иркутской области" и формирования перечня имущества, подлежащего
передаче в порядке разграничения.

3. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, законами Иркутской области, нормативными правовыми актами
муниципального образования и настоящим Положением.

4. Согласительная комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет
право:

1) Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые для работы
согласительной комиссии материалы и информацию.

2) Приглашать на свои заседания руководителей муниципальных предприятий и
учреждений.

. 3) Приглашать на заседания представителей муниципальных образований
Тайшетского района которым имущество предлагается к передаче в муниципальную
собственность и передаче из муниципальной собственности в случае возникновения
разногласий.

5. В состав согласительной комиссии входят представители структурных
подразделений администрации Тайшетского района, представители муниципальных
организаций, за которыми закреплено муниципальное имущество.

Состав согласительной комиссии утверждается распоряжением администрации
Тайшетского района.

6. Председатель согласительной комиссии руководит деятельностью
согласительной комиссии, • организует работу согласительной комиссии, осуществляет
общий контроль за реализацией принятых согласительной комиссией решений.

В отсутствие председателя согласительной комиссии его обязанности исполняет
заместитель председателя согласительной комиссии.

7. Согласительная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с
планом работы, который принимается на ее первом заседании.

8. На секретаря согласительной комиссии возлагается ответственность за
комплектование и рассылку материалов к заседаниям согласительной комиссии,
оповещение ее членов о времени и месте проведения заседаний, ведение, оформление и

хранение протоколов заседаний согласительной комиссии.
9. Заседания согласительной комиссии проводятся по мере необходимости в

соответствии с утвержденным согласительной комиссией планом работы. Внеплановые
заседания созываются по решению председателя согласительной комиссии.

10. Заседание согласительной комиссии правомочно, если на нем присутствует
более половины ёе членов. Решения согласительной комиссии принимаются простым
большинством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании согласительной комиссии. Решения согласительной
комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим и
секретарем согласительной комиссии.

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района O'r S  О.О.Галкин